



تاریخ

۱۹

دی

۱۴۰۲

سه‌شنبه

رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی:

## ایرانی‌ها ۵ برابر کشورهای خاورمیانه لوازم آرایشی و بهداشتی می‌خرند



رئیس انجمن واردکنندگان محصولات آرایشی و عطریات ایران میزان قاچاق محصولات آرایشی و بهداشتی را ۲٫۱ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: تحقیقات انجمن نشان می‌دهد ایرانی‌ها پنج برابر کشورهای خاورمیانه محصولات آرایشی و بهداشتی می‌خرند که البته این آمار از نظر توسعه یافتگی اتفاق خوبی است؛ چرا که خرید لوازم مراقبت از پوست، هزینه‌های درمانی را کاهش می‌دهد.

به گزارش ایسنا، موسی احمدزاده در نشست خبری اظهار کرد: اعضای انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی آرایشی و عطریات ایران، همه واردکننده هستند و روزی بیش از ۳۳۰ شرکت کوچک و متوسط عضو این تشکل بودند، اما با ممنوع شدن واردات، این شرکت‌ها عضویت خود را تمدید نکرده و به سمت تولید رفتند. البته با ورود به بخش تولید متوجه بروکراسی پیچیده تولید در ایران شده و با مشکلات زیادی مواجه شدند. همین وضعیت باعث شد برای نخستین بار ایده تولید بدون کارخانه در ایران در دستور کار قرار گیرد تا شرکت‌ها در زمینه تولید، توزیع و صادرات وارد بازارهای منطقه و جهانی شوند. وی با بیان اینکه قاچاق پس از ممنوعیت واردات، از ۱٫۶ میلیارد دلار به ۲٫۱ میلیارد دلار رسیده، تصریح کرد: بازار لوازم آرایشی ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی، از ۷ میلیارد دلار عبور کرد و ارزش این بازار سالانه حدود ۳٫۷۲ درصد رشد دارد.

به گفته انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی آرایشی و عطریات ایران تحقیقات انجمن نشان می‌دهد ایرانی‌ها پنج برابر کشورهای خاورمیانه محصولات آرایشی و بهداشتی می‌خرند که البته این آمار از نظر توسعه یافتگی اتفاق خوبی است، چراکه خرید لوازم مراقبت از پوست، هزینه‌های درمانی را کاهش می‌دهد.

احمدزاده در ادامه با بیان اینکه ایران در بازار جهانی نسبت به رقبای

معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه ۹

شیراز خبر ۵۱۵:

## تداوم طرح جهاد بهسازی روشنایی بوستان‌های شهری در منطقه ۹ شیراز



معاون اجرایی و خدمات شهری

شهرداری منطقه ۹ شیراز، از اجرای عملیات بهسازی روشنایی بوستان‌های منطقه در بوستان بهارستان شهرک میانرود خیر داد

و گفت: طرح روشنایی پارک‌ها علاوه بر ایکن هنکام شب جلوه مطلوبی به شهر می‌بخشد، موجب آسایش و امنیت بیشتر شهروندان را نیز فراهم می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ شیراز حبیب اله پاک ادامه داد: در راستای افزایش کیفیت خدمات به مردم، عملیات نصب چراکت جدید و تعویض چراغ‌های قدیمی با چراغ‌های آل ای دی با بهره نوری بالا در پارک بهارستان انجام پذیرفت که از اهداف آن می‌توان

وزیر ارشاد:

### یک میلیون نفر از خارج برای حضور در کنسرت‌ها به ایران آمدند

وی تأکید کرد: برای بنده در حوزه مسائل شخصی هنرمندان هیچ حد و مرزی نیست و در خدمت‌رسانی به آن‌ها توجه به گرایش و سلیاق فرد نداریم.

وی گفت: چهار هزار خبرنگار عضو صندوق هنر بودند که هم ایک به ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر رسیدند و هنگام عضویت آن‌ها در صندوق خبرنگاران در مورد سلیقه سیاسی، منتقد یا موافق دولت بودن سوالی نشده است.

کارشناسان در میزگرد «انرژی زیر ذره‌بین» مطرح کردند:

## با صرفه‌جویی گاز می‌توانستیم صادر کننده باشیم

تخصیص بنزین به کد ملی مصرف را کنترل می‌کند



مصرف گاز در کشور بسیار بالا است، اما اگر یک صرفه‌جویی خیلی اندکی در حد ۵ درصد داشته باشیم، بعد از یک و نیم سال می‌توانیم ۳۰ تا ۴۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث کنیم؛ یعنی ۱۱ میلیارد دلاری که سال ۱۴۰۱ در نیروگاه‌ها سوزاندم، اگر یک و نیم سال این را نمی‌سوزاندم و با گاز جایگزین می‌کردیم می‌توانستیم ۳۰ تا ۴۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیری احداث کنیم که ما را همیشه از این گازوئیل بی‌نیاز می‌کرد و می‌توانستیم هر سال ۱۱ میلیارد دلار گازوئیل صادر کنیم. ترکیه در دهه گذشته تقریباً ۱۱ میلیارد دلار گازوئیل از اسرائیل وارد کرده است، در حالی که ما فقط با ۳ تا ۴ درصد صرفه‌جویی می‌توانستیم نیاز ترکیه را برآورده کنیم.

ظرفیت بی‌نظیر ایران در تجدیدپذیرها

در مورد تنوع سید سوخت کشور نیز باید بگویم گاز اینجا ارزان و رایگان است، مثلاً بنده در تهران دارم ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان هزینه اجازه می‌دهم، از آن طرف مقایسه می‌کنم هزینه قبض آب و گاز و برق که همه اینها با هم ۴۰۰ هزار تومان نمی‌شود. این یعنی رایگان ۴۰ هزار مگاوات بالای پشت‌بام خانام پنل خورشیدی بزنم؟ برای چی سراغ انرژی‌های جایگزین بروم؟ پس این دخالت اشتباه دولت و این یارانه پنهان باعث شده که آن تنوع‌بخشی به سید سوخت ایجاد نشود. ظرفیتی که در تجدیدپذیر داریم در دنیا تقریباً بی‌نظیر هستیم. ۷۰ هزار مگاوات می‌توانیم نیروگاه خورشیدی در ۴۷ هزار مگاوات نیروگاه بادی احداث کنیم؛ یعنی یک و نیم برابر ظرفیت منصوبه کنونی کشور؛ ولی فضای اقتصاد انرژی کشور طوری چیده شده که هیچ‌کس انگیزه ندارد به این سمت برود که در این حوزه سرمایه‌گذاری کند.

بنابراین اگر بخواهیم در حوزه بنزین راهکار عنوان کنیم پیشنهاد من این است که به خودروهای لوکس بنزین گران‌تری بدهیم. چه لزومی دارد کسی که ماشین چند میلیاردی سوار می‌شود بنزین سه هزار تومانی بزند؟ در بعضی از جایگاه‌ها تبعیض قیمتی ایجاد کنیم. مثلاً در شمال شهر تهران یکی دو جایگاه بنزینش آزاد باشد. بگویم فردی که می‌خواهد بنزین یورو هفت بزند به فلان جایگاه سوخت برود؛ کما اینکه آلان در بحث بنزین‌رسانی بسیار شاهد این موضوع هستیم.

**پیشنهاد تخصیص بنزین به کد ملی یکی از راه‌های کنترل مصرف**
یک راهکار دیگر این است که قیمت سهمیه بنزین را سه‌پله‌ای کنیم یعنی به هر خودرو همین ۶۰لیتر ماهانه را با قیمت ۱۵۰۰ تومان و ۴۰ لیتر را با قیمت ۳ هزار بدهیم که ۱۰۰ لیتر بنزین برای هر خودرو است و این برای افرادی است که مصرف متعارف دارند و همین کفایت می‌کند. این ۱۰۰ لیتر در ماه با فرض این تعداد حدوداً ۲۰ میلیون خودرو و ۶ میلیون موتورسیکلت در کشور داریم. معادل ۸۰ میلیون لیتر بنزین در روز است. تا آن مصرف کنونی که ۱۰۵ و ۱۱۰ میلیون است را ریفرمیت پتروشیمی و امثال اینها حساب کنیم.

یا اینکه حدوداً تا ظرفیت تولید در داخل ۳۰ میلیون لیتر اضافه داریم یعنی ۸۰ میلیون لیتر را به صورت سهمیه‌ای به خودروها تخصیص دهیم و ۳۰ میلیون لیتر باقی‌مانده را کد ملی‌ها اختصاص بدهیم که به طور متوسط هر ایرانی در ماه ۱۱ لیتر بنزین داشته باشد و این را بیابیم مثلاً بخشی از یارانه او قلمداد کنیم که کسری بودجه هم برای دولت ایجاد نکند. قیمت را هم همین ۳ هزار تومان بگذاریم.

نتیجه این می‌شود که نخست عدالت بیشتر محقق می‌شود. در واقع ۵۰ درصدی که اصلاً ماشین ندارند از این یارانه بهره‌مند خواهند شد. دوم، یک انگیزه ایجاد می‌شود که کسی که کمتر مصرف کرد در بازار بتواند اضافه آن را بفروشد. سوم هر دلیلی می‌چوبد شدم قیمت را بالا ببریم حداقل ۵۰ درصد جامعه تقریباً همراه هستند زیرا می‌گویند این ۳ هزار تومانی داشتم و می‌فروختم آلان مثلاً ۵ هزار تومان می‌دهم؛ و نتیجه بعدی اینکه دولت می‌تواند خودش را کنار بکشد.

شهردار کلان‌شهر در آیین تجلیل از مادران شهدا:

## تأسی مدیریت شهری شیراز از فرهنگ ایثار

مقاومت را متبلور کردند.

شهردار کلان‌شهر شیراز با تصریح بر رسالت زینبی مادران شهدا گفت: مادران شهدا در عمل به رسالت زینبی (س) والاترین جلوه ایثار هستند. اسدی با گرامیداشت شهدای عرصه‌های مختلف انقلاب اسلامی، تصریح کرد: یاد و نام شهدا همیشه زنده و جاودان هستند.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با تصریح بر اقتدار جمهوری اسلامی خاطرنشان کرد: این اقتدار مروهن امامین انقلاب اسلامی و رشادت و جانفشانی شهدای گرانقدر و خانواده شهداست.

شهردار شیراز در خاتمه سخنان خود در جمع مادران شهدای گرانقدر با بیان اینکه امروز شورای اسلامی شهر و شهرداری این کلان‌شهر با تأسی از فرهنگ ایثار و شهادت مشغول خدمت‌رسانی به مردم و ایجاد امیدآفرینی در جامعه است، از اقدامات شبانه‌روزی سخن گفت و عنوان کرد: امروز شیراز تبدیل به یک کارگاه سازندگی بزرگ شهری تبدیل شده است.

**\*مادران شهدا گنجینه‌های ارزشمند انقلاب اسلامی هستند**
محمدرحمن اسدی در آیین تجلیل از مقام مادران شهدای گرانقدر شیراز تحت عنوان آب‌های بهشت که به میزبان شهرداری منطقه ۶ حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز برگزار شد، با ابراز خرسندی از میزبانی مادران گرانقدر شهدای شیراز مظهر قهرمانی و ایثار اظهار کرد: امروز میزبان مادرانی هستیم که گرچه قد و قامت آن‌ها چند دهه در فراق فرزندان شهیدان ایستادند.
پای آرمان‌های فرزندان شهدا در فراق جگر گوشه‌های خود به‌عنوان وی افزود: مادران گرانقدر شهدا در فراق جگر گوشه‌های خود به‌عنوان بزرگترین سرمایه‌های زندگی‌شان ایستادگی کردند و فرهنگ ایثار و داده‌اند.

رویداد ۲۴ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای حضور در اجراهای صحنه‌ای (کنسرت) نوروز ۱۴۰۱ حدود ۴۰۰ هزار نفر از کشور خارج شدند، اما سال گذشته طی یک‌ماه یک میلیون نفر برای حضور در کنسرت‌ها از خارج در ایران حضور یافتند که تاکنون سابقه نداشته است. محمد مهدی اسماعیلی در نشست تبیینی با اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه استان زنجان در فرهنگسرای امام خمینی (ره) بیان کرد: پیشرفت کشور در تنوع دیدگاه و آزاداندیشی رخ می‌دهد.

# اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۸۲۹

سال

بیست‌ونهم

باحضور پیشکسوتان شعر و موسیقی برگزار شد؛

## آیین یادبود شاعر ملی و ترانه سرای

## شیرازی بیژن سمندر

سید محی‌الدین حسینی ارسنجانی؛ به

همت گروه فرهنگی شاهدان شیراز و هم‌راهی مدیریت هتل سنتی راد، با همکاری حمید حفیظ خدمتگزار عرصه تاریخ و فرهنگ شیراز با حضور جمع کثیری از نخبگان فرهنگی، ادبی و هنری آیین یادبود زنده یاد دکتر بیژن سمندر بنیانگذار سرودن شعر به گویش شیرازی، مرحوم دکتر سمندر قرائت نمودند. در آیین یادبود زنده یاد سمندر، استاد علی ترکی پیر برنادلی که افزون بر صد سال از عمر او می‌گذرد و هم دویبئی سرای قابلیست و به حق بابا طاهر عصر ما محسوب می‌گردد با چوب دستی چوپانی دوران جوانی خود به هنرنمایی و قرائت اشعار دویبئی از سروده‌های خود پرداخت و علاوه بر آنکه تحسین مدعوین مراسم را برانگیخت، شور و حالی نو به این جمع ساه و بی‌ریا هدیه داد. بخش مهم و جالب برنامه یادبود دکتر بیژن سمندر هنرنمایی‌ه س خواننده و نوازنده شیرازی بود.

همچنین استاد حسن صفری پدر آوازهای دلنشین با شعرهای شیرازی و نوازنده مطرح معاصر به همراه دکتر مهران بردیده مدرس دانشگاه، آهنگساز و نوازنده، پژوهشگر مطرح موسیقی و خواننده خوش صدای (فرهنگ عامه) فارس دریاچه شخصیت و اصالت خواننده سمندر، خصوصیات شگلی و کس شعرای افرا به سرپرستی استاد محمود سیمی با اجرای قطعات مختلفی از آهنگها و اشعار شیرازی زنده یاد بیژن سمندر بر غنا و اعتبار مراسم یاد شده افزودند. پوشش خبری این مراسم را دو تن از پیشکسوتان عرصه رسانه استان هوشنگ چپانبخش بیژن سمندر

حضور شایسته و پرفیض بزرگان ادب و ادبیات و سید محی‌الدین حسینی و فرهنگوران شیرازی و هنرمندان ساکن در شیراز جنت طراز در هتل سنتی راد و خانه تاریخی نصیرنظام، (تهران)، اقتصاد آینده، شهرسبز و...بر عهده داشتند. همچنین جناب محمد برمکی فیلیمبردار و بانو فاطمه رقم زد.در این یادمان به یاد ماندنی آقایان غلامعلی خوشبخت و سیروس

**\*هنرنمایی پیر برنادل صد و اندی**

**ساله و دویبئی سرای بزرگ معاصر علی ترکی در آیین یادبود دکتر بیژن سمندر**

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، شیراز، شهر سبز بدون پسماند با اختصاص جوائز ارزنده

رئیس سازمان مدیریت پسماند

شهرداری شیراز از برگزاری پنجمین جشنواره بزرگ بازیافت و اولین جشنواره شیراز، شهر سبز بدون پسماند با اختصاص دو دستگاه خودرو ایرانی و بیش از چهارصد جایزه نقدی و غیر نقدی برای مشارکت شهروندان شیرازی خیر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، روح اله خوشبخت با اعلام این خبر به مشارکت درخور توجه شهروندان در دوره‌های گذشته اشاره و عنوان کرد: این سازمان با حمایت شورای اسلامی شهر شیراز و اداره کل آموزش و پرورش استان و به منظور جلب مشارکت فعالانه شهروندان در حفظ محیط زیست، منابع و سرمایه‌ها از طریق مدیریت پسماند در مبدأ اقدام به برگزاری پنجمین دوره جشنواره بزرگ بازیافت کرده است.

به گفته خوشبخت، شهروندان شیرازی می‌توانند در محورهای تفکیک پسماندهای خشک و تر، جداسازی پسماندهای جزء ویژه خانگی از جمله لامپ، سی دی، وسایل تیز و برنده و... تهیه خشکاله از پسماندهای تر خانگی و سایر اقدامات مدیریت پسماند در مبدأ در این جشنواره شرکت کنند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، شیراز، شهر سبز بدون پسماند با اختصاص جوائز ارزنده